
 
ESTADO DA PARAÍBA 

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO 

SUPERIOR  

 

 

 

Portaria n.º 0030/2024 João Pessoa, 07 de agosto de 2024. 

  

 

    

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E 

ENSINO SUPERIOR, no uso das atribuições legais, R E S O L V E:  

 

Art. 1º - Tornar pública a homologação das inscrições do Edital n.º 94/2024 para seleção de 

equipes para o Hackathon Camping Digital, que ocorrerá durante a 10 edição da Feira de 

Tecnologia EXPOTEC, nos dias 08 e 09 de agosto de 2024.  

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES INSTITUIÇÃO 

Abraão Borges Pimenta Azevedo IFPB 

Adam Ramos Pereira Dias UEPB/ Limite do visível 

Andrew Eloy Santos Pontes UEPB/ Limite do visível 

Alan Christian Nascimento Gomes IFPB 

Alan Mateus dos Santos Alves UFPB 

Alexandra Hercilia Pereira Silva UEPB/Limite do visível 

Alexia Pietra Valença Do Prado UEPB/ Limite do visível 

Aline Noberto dos Santos IFPB 

Ana Clara Gonçalves da Silva Dias UEPB/ Limite do visível 

Ana Letícia Hoshino Aires UFCG 

Ana Lis Ferreira Maia UFCG 

Ana Lívia Candeia Leite UEPB/Limite do visível 

Angélica Mariana Feitosa Pinto UEPB/Limite do visível 

Aniel Ryan Alves de Melo IFPB S
C

IP
R

C
20

24
00

33
8V

01

Assinado com senha por [SCI76007] [SENHA] CLAUDIO BENEDITO SILVA FURTADO em 07/08/2024 -
10:45hs.
Documento Nº: 5628208.44813885-2610 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=5628208.44813885-2610

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SECTIES

11

https://linksiga.trf2.jus.br


Anna Livia Freire Machado UFPB 

Baruc Nunes dos Santos UEPB/Limite do visível 

Bianca Dantas de Oliveira IFPB 

Brenda Ferreira da Silva UEPB/Limite do Visível 

Caio Henrique Marinho Leite UEPB/Limite do Visível 

Caio Lelys Queiroz Pereira IFPB 

Caio Victor Araujo de Oliveira. UEPB/Limite do Visível 

Carlos Eduardo Santos de Lima UEPB/ Limite do visível 

Carlos Emanuel Epifânio de Figueiredo IFPB 

Caroliny Santos Arruda UFPB 

Claudieverton Luiz Nunes Raposo UEPB/ Limite do visível 

Cleison Silva dos Santos UEPB/ Limite do visível 

Cristiano do Nascimento Silva IFPB 

Cristiliano Leandro Machado Júnior UFPB 

Daniel Moreira de Sousa UFPB 

Daniel Victor Carneiro Brandão da Costa UFPB 

Danielly Victoria da Silva Almeida Uniesp 

Davi Luiz Candido Lima UEPB/ Limite do visível 

Davi Medeiros Vigolvino UEPB/ Limite do visível 

Davi Nasiasene Amorim UFPB 

David Beckham Paulo Marinho UEPB/ Limite do visível 

Débora Dantas de Oliveira IFPB 

Deivison Rodrigues Jordão UFPB 

Deyze Rodrigues Lopes UEPB/ Limite do visível 

Diego da Costa Fernandes, IFPB 

Diego Ferreira Rocha UEPB/ Limite do visível 

Diogo Ferreira Freitas UFCG 

Diogo Ferreira Rocha UEPB/ Limite do visível 

Djafer Miguel Fernandes Pereira UFPB 

Douglas da Silva Pereira Veras UFPB 

Eduardo Tavares de Souza UFPB 

Elane Gomes UEPB/Limite do visível 

Elielson Pereira da Silva UEPB/Limite do visível 

Elion Camilo da Silva Junior UFPB 

Elis Alencar Junior UFCG S
C

IP
R

C
20

24
00

33
8V

01

Assinado com senha por [SCI76007] [SENHA] CLAUDIO BENEDITO SILVA FURTADO em 07/08/2024 -
10:45hs.
Documento Nº: 5628208.44813885-2610 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=5628208.44813885-2610

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SECTIES

12

https://linksiga.trf2.jus.br


Elis Maria Souza Medeiros UFCG 

Emmanuele da Nóbrega Wanderley UFCG 

Enzo Rodrigues de Oliveira Silva UEPB/ Limite do visível 

Erick Batista da Silva UFPB 

Erika Anizio Gomes UFCG 

Ernandes Tavares Costa Leitão UFPB 

Esdras Uday da Silveira Maracajá UEPB/ Limite do visível 

Eudersson Fellype Araujo da Silva UEPB/ Limite do visível 

Eudes da Silva Brandão Neto IFPB 

Euridyce Karla Carvalho das Graças IFPB 

Evelyn Diniz Pereira UEPB/ Limite do visível 

Éverton José da Costa  

Felipe Duarte Arcela UFPB 

Felipe Ferreira de Oliveira Vitorino UEPB/ Limite do visível 

Felipe Silva Lima. UFPB 

Fernando Nascimento de França Filho UEPB/ Limite do visível 

Filipe Bulhões Froes UFPB 

Filipe Kevyn Guedes Silva IFPB 

Francisco Marques de Sousa Silva IFPB 

Gabriel Augusto Diniz Barbosa  

Gabriel Ayres Bezerra do Nascimento UFPB 

Gabriel Cardoso Sales UFPB 

Gabriel da Paz Araújo UEPB/ Limite do visível 

Gabriel Silva Aguiar UFPB 

Gabriel Sousa Bandeira da Silva UEPB/Limite do visível 

Gabriel Tomaz de Lemos Garcia IFPB 

Geovana da Silva Andrade, UEPB/ Limite do visível 

Guilherme Huther Baldo UFPB 

Guilherme Miguel de Carvalho Guedes UEPB/Limite do visível 

Guilherme Peixoto Gurgel UFPB 

Gustavo Caminha da Silva Junior UFPB 

Haislany Hilary da S.B. Nunes UFCG 

Heitor Ricardo Araújo de Andrade UEPB/Limite do visível 

Heloísa Santana Barros UFCG 

Heverton Martins Ferreira Nunes UNOPAR S
C

IP
R

C
20

24
00

33
8V

01

Assinado com senha por [SCI76007] [SENHA] CLAUDIO BENEDITO SILVA FURTADO em 07/08/2024 -
10:45hs.
Documento Nº: 5628208.44813885-2610 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=5628208.44813885-2610

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SECTIES

13

https://linksiga.trf2.jus.br


Hugo Ryan Santos de França Silva UFPB 

Hugo Vitor Anizio Diniz IFPB 

Ian Antonio Soares dos Santos UEPB/Limite do visível 

Iana Maria Pereira UFCG 

Ingrid Hellen Santana Lira UEPB/Limite do visível 

Irlan Miguel de Oliveira Honorato UFPB 

Isaac Alves Leal de Oliveira IFPB 

Isaac Andrade Feitosa de Lima UEPB/ Limite do visível 

Isabelly dos Santos Nascimento, UEPB/ Limite do visível 

Isabelly Petry de Oliveira UFCG 

Isaque de Lira Alves UEPB/ Limite do visível 

Ismael Mesquita de Araujo UFPB 

Israel Melquiades Magalhães UEPB/ Limite do visível 

Jailton Costa Bezerra UEPB/ Limite do visível 

Jakeliny Nunes Fernandes UEPB/Limite do visível 

Jeferson Freire da Silva IFPB 

Jefter Lucas Lima da Silva IFPB 

João Bosco Duarte Filho UFPB 

João Hector Benício da Silva UEPB/Limite do visível 

João Lucas de Brito Ramalho Silva IFPB 

João Marcos Cunha Santos UFPB 

João Pedro Feitoza Primo Unipê 

João Pedro Figueiredo Chaves UFPB 

João Victor Lima Barros UFPB 

João Victor Moura Barbosa IFPB 

João Vitor Garcia de Oliveira UEPB/Limite do visível 

Joao Vitor Pereira da Costa UFPB 

Joaquim Breno Brito Cavalcante UFPB 

John Victor de oliveira Atanazio UFPB 

Jonathan da Silva Rafael dos Santos UEPB/ Limite do visível 

José Danilo Teodório da Costa UEPB/ Limite do visível 

José David Silva Soares UFCG 

José Elton Paulino Belo UEPB/ Limite do visível 

José Gabriel Coelho de Freitas UEPB/Limite do visível 

José Gabriel da Silva Rodrigues UEPB/Limite do visível S
C

IP
R

C
20

24
00

33
8V

01

Assinado com senha por [SCI76007] [SENHA] CLAUDIO BENEDITO SILVA FURTADO em 07/08/2024 -
10:45hs.
Documento Nº: 5628208.44813885-2610 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=5628208.44813885-2610

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SECTIES

14

https://linksiga.trf2.jus.br


José Mateus Dantas de Medeiros UEPB/Limite do visível 

José Merino Dias UEPB/Limite do visível 

José Vitor Rodrigues de Araújo Unipê 

Joyce Gregório da Silva IFPB 

Júlia Alves Santos UFPB 

Kawã Lima de Moura UFCG 

Kayza Nunes da Silva UFCG 

Klebson Amarante da Silva IFPB 

Klyverton Rennan Felix Silva UFCG 

Lailton Vilarim Tenorio UFPB 

Leandro Lucas de Oliveira Bandeira UFPB 

Leones Silva de Oliveira UEPB/ Limite do visível 

Lília Maria da Silva Melo IFPB 

Lucas Barroso Paiva UEPB/Limite do visível 

Lucas de Moura Lopes Uniesp 

Lucas Freitas Bitu Satiro UFPB 

Lucas Martins de Lima Oliveira UFPB 

Lucas Rodrigues de Pontes UEPB/ Limite do visível 

Luigi Emanuel Martins Schmitt UFPB 

Luís Eduardo de Lucena Rocha Lima UFPB 

Luiz Felipe Ferreira de Albuquerque UFPB 

Luiz Felipe Queiroga Aragón UniNassau 

Márcio Júnior Fernandes de Souza UEPB/Limite do visível 

Marcos Ferreira da Paixão Júnior UEPB/Limite do visível 

Marcos Rafael Araújo Oliveira, UEPB/ Limite do visível 

Maria Cecilia da Silva Dantas Alves UFPB 

Maria Cecília de Lima Dantas UFCG 

Maria Cecília dos Santos Gomes IFPB 

Maria Clara de Oliveira Ramos UEPB/ Limite do visível 

Maria Eduarda Câmara Soares IFPB 

Maria Eduarda Coelho da Silva IFPB 

Maria Eduarda da Silva Damásio UEPB/Limite do visível 

Maria Eduarda de Melo Barbosa UEPB/ Limite do visível 

Maria Eduarda Lourenço Maia UEPB/ Limite do visível 

Maria Heloisa Moreira da Silva UEPB/ Limite do visível S
C

IP
R

C
20

24
00

33
8V

01

Assinado com senha por [SCI76007] [SENHA] CLAUDIO BENEDITO SILVA FURTADO em 07/08/2024 -
10:45hs.
Documento Nº: 5628208.44813885-2610 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=5628208.44813885-2610

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SECTIES

15

https://linksiga.trf2.jus.br


Maria Heloisa Pereira Costa UEPB/Limite do visível 

Maria Rita Oliveira da Silva UFCG 

Maria Vitória Gonçalves UEPB/ Limite do visível 

Mariana Gomes da Silva Siqueira UFCG 

Mateus Tomaz Ribeiro IFPB 

Matheus Bruno da Silva Oliveira UFPB 

Matheus Eduardo de Lima Eleoterio UFPB 

Matheus Merino Dias UEPB/Limite do visível 

Matheus Yago Lima de Freitas UFPB 

Micael Oliveira de Lima Toscano UFPB 

Michel Adelino da Silva UFPB 

Miguel Ângelo C. de Santana UEPB/ Limite do visível 

Nathanael Jorge dos Santos UEPB/ Limite do visível 

Nicholas Gabriel Rodrigues UFPB 

Nicolly Sebestyen Lima da Silva UEPB/ Limite do visível 

Núbia Maria Rodrigues Silva UEPB/Limite do visível 

Nycolas Kevin Costa Nascimento UFPB 

Olenildo Oliveira dos Santos Filho, UEPB/ Limite do visível 

Patrícia Santos Cunha IFPB 

Paulo Henrique Nascimento Moreira UEPB 

Pedro Braz da Silva Neto UEPB/Limite do visível 

Pedro Felipe Alves da Silva UEPB/Limite do visível 

Pedro Henrique Kruta de Araújo Bispo UFPB 

Pedro Henrique Malheiros Costa UFPB 

Pedro Henrique Ramos Pereira UEPB/ Limite do visível 

Pedro Henrique Silva da Costa Gregório IFPB 

Pedro Luca Vaz Matias UFPB 

Pedro Lucas Oliveira Santos UEPB/ Limite do visível 

Penelope Paiva da Silva UFCG 

Plínio Lucas Alcântara de Oliveira UFPB 

Porfirio Andrade de Sousa, UEPB/ Limite do visível 

Pyetro Ribeiro Feitosa Santa Cruz UEPB/ Limite do visível 

Rafael Henrique Ribeiro Amâncio UFPB 

Rafael Pereira do Nascimento UFPB 

Ramon de Oliveira Bento IFPB S
C

IP
R

C
20

24
00

33
8V

01

Assinado com senha por [SCI76007] [SENHA] CLAUDIO BENEDITO SILVA FURTADO em 07/08/2024 -
10:45hs.
Documento Nº: 5628208.44813885-2610 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=5628208.44813885-2610

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SECTIES

16

https://linksiga.trf2.jus.br


Raykkoner Dujhkkovic Silva de Farias IFPB 

Rayssa Valerio Lima UEPB/Limite do visível 

Renato Silva Ferreira UFCG 

Rianderson Lima dos Santos UEPB/ Limite do visível 

Ricardo Manoel do Nascimento Silva IFPB 

Richard Ferreira Salviano IFPB 

Roberto Bento dos Santos Sobrinho IFPB 

Rômulo Henrique Nascimento Duarte UFPB 

Ruan Gabriel Silva Estácio 

Ruan Victor Calixto Crispim UEPB/ Limite do visível 

Sérgio Cauã dos Santos UFPB 

Stefanie Maria Martins Moura Ferreira UFPB 

Sthefany Leandro dos Santos. UEPB/ Limite do visível 

Thallyson Victor da Silva de Paiva UEPB/Limite do visível 

Thamires Pereira Barbosa UFCG 

Thayna Felix Gouveia UFCG 

Thiago Medeiros Nóbrega UFCG 

Thyago de Oliveira Freitas UFPB 

Tiago Trindade de Oliveira UFPB 

Tulio Ribeiro Neiva UFPB 

Victor Hugo Silva Santos UEPB/Limite do visível 

Victor Marques de Sousa UFPB 

Vinicius Candeia Pereira Vieira UFPB 

Vinicius de Oliveira Candido UEPB/Limite do visível 

Vitor Gabriel Nascimento Cavalcante UFPB 

Vitória Freitas da Silva Teixeira UEPB/ Limite do visível 

Waldomiro Pereira das Neves Neto UEPB/ Limite do visível 

Wanderson Henrique Morais de Aguiar UEPB/Limite do visível 

Wolgrand Araújo Pinheiro IFPB 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.                                                                          

 

 

CLAUDIO BENEDITO SILVA FURTADO  

Secretário de Estado 

 S
C

IP
R

C
20

24
00

33
8V

01

Assinado com senha por [SCI76007] [SENHA] CLAUDIO BENEDITO SILVA FURTADO em 07/08/2024 -
10:45hs.
Documento Nº: 5628208.44813885-2610 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=5628208.44813885-2610

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SECTIES

17

https://linksiga.trf2.jus.br

	PORTATIA 0030 DE 07 DE AGOSTO DE 2024 - Homologação das Inscrições - Hackathon

